АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИЩАЛКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СОНКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.03.2019                                 п.Пищалкино                                              № 10-па

О внесении изменений и дополнений

в постановление  администрации Пищалкинского

сельского поселения от 12.02.2014 № 6 - па
Об утверждении административного регламента

 по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление конкурсной документации

 (документации об аукционе) при размещении

 заказов на поставки товаров, выполнение работ,

оказание услуг для муниципальных нужд»

 Администрацией Пищалкинского сельского поселения

 Сонковского  района Тверской области

        В  целях  приведения  нормативно  правовой  деятельности Пищалкинского сельского поселения  Сонковского  района  Тверской  области  в  соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ , услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в ред. Федерального закона от 19.07.2018 № 204 –ФЗ),  в связи с протестом Прокуратуры Сонковского района  № 59 - 19 от 18.03.2019 года,   администрация Пищалкинского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги ««Предоставление конкурсной документации (документации об аукционе) при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд» Администрацией Пищалкинского сельского поселения

Сонковского  района Тверской области (далее – Регламент) утвержденный постановлением администрации  № 6-па от 12.02.2014 года следующие   изменения и дополнения:

1.1 пункт 1.2  Регламента изложить в новой редакции:
Муниципальная услуга предоставляется:

 - любому участнику размещения заказа на основании запроса о разъяснении положений конкурсной документации (документации об аукционе), направленного в администрацию в письменной форме;

- заказчик по собственной инициативе или в соответствии с поступившим запросом о даче разъяснений положений документации об электронном аукционе вправе принять решение о внесении изменений в документацию о таком аукционе не позднее чем за два дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе. Изменение объекта закупки и увеличение размера обеспечения данных заявок не допускаются. В течение одного дня с даты принятия указанного решения изменения, внесенные в документацию о таком аукционе, размещаются заказчиком в единой информационной системе. При этом срок подачи заявок на участие в таком аукционе должен быть продлен так, чтобы с даты размещения изменений до даты окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе этот срок составлял не менее чем пятнадцать дней или, если начальная (максимальная) цена контракта не превышает три миллиона рублей, не менее чем семь дней.
Участником размещения заказа при предоставлении муниципальной услуги является любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель.
1.2. пункт  2.4. Регламента изложить в новой редакции:
Срок предоставления муниципальной услуги:

- в течение двух дней с даты поступления от оператора электронной площадки указанного в ч.3 ст.65 Федерального закона № 44-ФЗ настоящей статьи запроса заказчик размещает в единой информационной системе разъяснения положений документации об электронном аукционе с указанием предмета запроса, но без указания участника такого аукциона, от которого поступил указанный запрос, при условии, что указанный запрос поступил заказчику не позднее чем за три дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе.
1.3. пункт  2.5. Регламента изменить:

Признать утратившими силу:

- Федеральный закон от 21 июля 2005 года N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 30, ст. 3105);

1.4. пункт  2.7. Регламента отменить;

1.5. пункт  2.8. Регламента изложить в новой редакции:
    Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

    В предоставлении муниципальной услуги отказывается в случаях:

 - запрос о разъяснении положений конкурсной документации (документации об аукционе) получен позднее, чем за пять дней до дня окончания подачи заявок на участие в конкурсе (аукционе);
- заказчик размещает в единой информационной системе разъяснения положений документации об электронном аукционе с указанием предмета запроса, но без указания участника такого аукциона, от которого поступил указанный запрос, при условии, что указанный запрос поступил заказчику не позднее чем за три дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе;
 - запрос о разъяснении положений конкурсной документации (документации об аукционе) не подписан (для юридических и физических лиц) или не имеет печати (для юридических лиц);

 - в тексте запроса о разъяснении положений конкурсной документации (документации об аукционе) отсутствуют данные или иная информация о конкурсе (аукционе), в отношении которого требуются разъяснения положений конкурсной документации (документации об аукционе, документации об аукционе в электронной форме);

 - отсутствие сведений о почтовом адресе или адресе электронной почты, на который необходимо направить разъяснения положений конкурсной документации (документации об аукционе).

 Запрос о разъяснении положений конкурсной документации (документации об аукционе, документации об аукционе в электронной форме), в отношении которого не были предоставлены разъяснения положений конкурсной документации (документации об аукционе, документации об аукционе в электронной форме), по основаниям, указанным выше, приобщается к материалам соответствующего конкурса (аукциона).

1.6. пункт  5.1. Регламента изложить в новой редакции:

Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления государственной или муниципальной услуги. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме;

3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме;

6) затребование с заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ от 27.07.2010, или их работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме;

10) требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7  настоящего Федерального закона №210-ФЗ от 27.07.2010. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и  подлежит официальному обнародованию, а также размещению на сайте  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сонковского района по адресу: www.sonkovo.ru в разделе «Сельские поселения» на странице  Пищалкинского сельского поселения.
Глава администрации

Пищалкинского сельского поселения                                   И.И.Домнина